
V Brně proběhly plavecké
závody handicapovaných

Compiled Apr 1, 2019 9:34:51 PM by Document Globe ®   1

V Brně proběhly plavecké závody handicapovaných
1. – 3. 6. 2007 se uskutečnily v brněnském bazénu Za Lužánkami již tradiční plavecké závody handicapovaných
sportovců EUROWAVES 2007. Vzhledem k blížícím se Paralympijským hrám (Peking  2008) byla účast na těchto
závodech pro celé startovní pole možností aktuální konfrontace světové špičky v jednotlivých klasifikačních třídách.
To se také projevilo účastí cca 200 plavců z 19 států celého světa. Celá akce byla zajišťována občanským sdružením
Kontakt bB s podporou Českého svazu tělesně postižených sportovců. Vzhledem k tomu, že tyto tradiční závody jsou
pořádány jako otevřené Mistrovství ČR, mohli se jich účastnit i někteří zrakově postižení studenti UK, kteří navštěvují
plavecký program Centra sportovních aktivit zdravotně postižených studentů při UK. Jednalo se konkrétně o Martina
Štěpánka z FTVS a Jana Zikla z PF. Dalším účastníkem závodů byl i Martin Dráb, který od září letošního roku nastupuje
na MFF UK. Výsledky jmenovaných závodníků v mezinárodní konkurenci určitě potěšily jejich trenéry Mgr. Zuzanu
Kvapilovou a PaedDr. Karla Kovařovice. Zejména osobní rekordy M. Drába jsou příslibem červencového Mistrovství
světa IBSA (Mezinárodní organizace zrakově postižených sportovců), které se uskuteční v Brazílii. Popřejme tedy
českým reprezentantům, ale zároveň studentům naší Alma Mater, hodně úspěchů a úspěšnou přípravu na Paralympijské
hry 2008. Pokud se chcete i vy účastnit plaveckých aktivit zrakově postižených studentů UK v “Centru“, stačí kontaktovat
PaedDr. Karla Kovařovice na e-adrese   kovarovic@ftvs.cuni.cz . Začínáme 17. září 2007 na bazénu Tyršova domu,
Újezd 450,   Praha 1.

mailto:kovarovic@ftvs.cuni.cz


Compiled Apr 1, 2019 9:34:51 PM by Document Globe ®   2



Compiled Apr 1, 2019 9:34:51 PM by Document Globe ®   3



Compiled Apr 1, 2019 9:34:51 PM by Document Globe ®   4



Compiled Apr 1, 2019 9:34:51 PM by Document Globe ®   5


